

**Bjerringbro Fællesvandværk AMBA**  
Gudenåvej 22 B, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 33 01 53 72

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2022

---

Martin Sanderhoff  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjerringbro Fællesvandværk AMBA Gudenåvej 22 B 8850 Bjerringbro
	Telefon: 86688481 E-mail: <a href="mailto:jpvand@bknet.dk">jpvand@bknet.dk</a>
	CVR-nr.: 33 01 53 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Møller Steffensen, Formand Flemming Tind, Næstformand Preben Østergaard Frank Stenzhorn Martin Sanderhoff Poul Erik Rasmussen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Bjerringbro Fællesvandværk AMBA væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at etablere og drive kildepladser og hovedanlæg til forsyning af forbrugerne inden for vandværkets forsyningsområde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.469 t.kr. mod 4.236 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -350 t.kr. mod -870 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Nettoomsætning	4.469.170	4.235.553
2 Produktionsomkostninger	-1.658.400	-1.090.481
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.810.770</b>	<b>3.145.072</b>
3 Distributionsomkostninger	-2.221.208	-2.167.187
4 Administrationsomkostninger	-901.976	-910.737
<b>Driftsresultat</b>	<b>-312.414</b>	<b>67.148</b>
5 Andre finansielle indtægter	817	758
6 Øvrige finansielle omkostninger	-38.742	-57.512
<b>Resultat før skat</b>	<b>-350.339</b>	<b>10.394</b>
7 Skat af årets resultat	0	-880.017
<b>Årets resultat</b>	<b>-350.339</b>	<b>-869.623</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-350.339	-869.623
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-350.339</b>	<b>-869.623</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
8	Grunde og bygninger	2.230.885	2.292.605
9	Produktionsanlæg og maskiner	7.811.272	8.033.225
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	758.660	811.387
11	Distributionsanlæg	48.977.294	48.738.112
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.778.111</u>	<u>59.875.329</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.778.111</u></b>	<b><u>59.875.329</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
12	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.950	332.850
	Tilgodehavende selskabsskat	912.805	912.805
13	Andre tilgodehavender	6.887.487	0
	Mellemregning med forbruger	0	59.417
	Tilgodehavender i alt	<u>7.976.242</u>	<u>1.305.072</u>
14	Likvide beholdninger	<u>2.495.874</u>	<u>9.134.149</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.472.116</u></b>	<b><u>10.439.221</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.250.227</u></b>	<b><u>70.314.550</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
15	Egenkapital	<u>68.177.982</u>	<u>68.528.321</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>68.177.982</u></b>	<b><u>68.528.321</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
16	Andre hensatte forpligtelser	<u>1.453.282</u>	<u>1.204.279</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.453.282</u></b>	<b><u>1.204.279</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
17	Leverandører af varer og tjenesteydelser	513.415	265.813
18	Anden gæld	90.115	316.137
	Mellemregning med forbruger	<u>15.433</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>618.963</u>	<u>581.950</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>618.963</u></b>	<b><u>581.950</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>70.250.227</u></b>	<b><u>70.314.550</u></b>
<b>19</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>20</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2021	2020
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Fast bidrag	2.286.316	2.272.240
Målerkontrol	223.964	215.157
Kubikmeterafgift	1.294.735	1.297.390
Tilslutningsbidrag	464.160	270.570
Momsfrie gebyrer	14.800	14.800
Flyttegebyr	53.800	42.000
Leje boring Grundfos	25.000	25.000
Forbrugsindberetning	102.155	97.196
Øvrige	4.240	1.200
	<b>4.469.170</b>	<b>4.235.553</b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Løn driftsledelse	288.886	309.709
Ejendomsskatter mv.	1.968	1.968
Ejerafgift trailer	150	150
Vedligeholdelse af produktionsanlæg	754.292	176.384
Anskaffelse inventar	0	5.449
Forsikring produktionsanlæg	4.974	5.514
Boringskontrol	17.845	1.083
Vandanalyser	42.534	46.024
Hensættelse skovrejsning	249.003	249.466
Forsikring driftspersonel	9.234	9.943
Befordringsgodtgørelse	19.780	18.850
Afskrivning på bygninger	40.587	40.088
Afskrivning på boringer	229.144	225.853
	<b>1.658.400</b>	<b>1.090.481</b>
<b>3. Distributionsomkostninger</b>		
El	622.552	484.388
Vedligeholdelse pumper/trykforøgerstation	15.758	41.016
Vedligeholdelse ledninger/nye ledninger	425.962	585.983
Vedligeholdelse vandmåler	28.628	30.395
Udgået gammelt ledningsnet	245.098	60.750
Afgiftsrefusion	-300.979	-287.328
Afskrivning på inventar, pumpestationer mv.	52.727	144.572
Afskrivning på ledningsnet	1.131.462	1.107.411
	<b>2.221.208</b>	<b>2.167.187</b>



## Noter

	2021	2020
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Løn administration og bestyrelse	461.137	471.815
Kapitalpension	13.800	13.800
ATP-bidrag og BST	9.015	8.592
IT-udgifter	39.186	43.461
Web-side	3.305	2.352
Vedligeholdelse af inventar	0	1.698
Forbrugerinformation	16.432	16.615
Telefon	29.743	26.750
Porto mv.	2.300	3.426
Revisorhonorar	37.000	36.500
Øvrig økonomisk assistance	20.750	23.000
Konsulentassistance	24.964	10.625
Repræsentation	457	208
Forsikringer	14.978	13.684
Faglitteratur og tidsskrifter	4.514	2.067
Kontingenter	49.185	32.590
Møder/generalforsamling	36.797	16.816
Annoncer	4.914	7.121
Digitale kort	50.813	122.103
Forsyningssekretariatet	14.382	9.762
PBS-omkostninger	58.086	42.843
Vedligeholdelse	0	57
Personaleomkostninger	1.044	4.480
Rengøring	2.158	868
Rejse- og befordringsgodtgørelse	378	268
Andre administrationsomkostninger	5.913	0
Tab på varedebitorer, konstateret	725	-764
	<b>901.976</b>	<b>910.737</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	817	758
	<b>817</b>	<b>758</b>

## Noter

	2021	2020
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	38.742	57.512
	<b>38.742</b>	<b>57.512</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	880.017
	<b>0</b>	<b>880.017</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.644.667	2.551.389
Tilgang i årets løb	0	93.278
Afgang i årets løb	-24.765	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.619.902</b>	<b>2.644.667</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-352.062	-311.974
Årets afskrivninger	-40.587	-40.088
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.632	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-389.017</b>	<b>-352.062</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.230.885</b>	<b>2.292.605</b>
<b>9. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2021	10.270.496	10.182.557
Tilgang i årets løb	7.191	87.939
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>10.277.687</b>	<b>10.270.496</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.237.271	-2.011.418
Årets afskrivninger	-229.144	-225.853
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-2.466.415</b>	<b>-2.237.271</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>7.811.272</b>	<b>8.033.225</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.953.818	1.605.327
Tilgang i årets løb	0	348.491
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.953.818</b>	<b>1.953.818</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.142.431	-997.859
Årets afskrivninger	-52.727	-144.572
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.195.158</b>	<b>-1.142.431</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>758.660</b>	<b>811.387</b>
<b>11. Distributionsanlæg</b>		
Kostpris 1. januar 2021	58.555.464	56.425.654
Tilgang i årets løb	1.615.742	2.197.310
Afgang i årets løb	-284.788	-67.500
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>59.886.418</b>	<b>58.555.464</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-9.817.352	-8.716.691
Årets afskrivninger	-1.131.462	-1.107.411
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	39.690	6.750
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-10.909.124</b>	<b>-9.817.352</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>48.977.294</b>	<b>48.738.112</b>
<b>12. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.950	332.850
	<b>175.950</b>	<b>332.850</b>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms og vandafgift	305.771	0
Skattekontoen	6.581.716	0
	<b>6.887.487</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>14. Likvide beholdninger</b>		
Sparekassen Kronjylland, driftskonto	92.845	375.939
Sparekassen Kronjylland, guldkronekonto	994.544	3.194.610
Sparekassen Kronjylland, garantkonto	100.000	100.000
Sparekassen Kronjylland, vandafgiftskonto	1.308.485	2.494.766
Den Jyske Sparekasse	0	748.113
Nordea	0	1.479.194
Sparekassen Thy	0	741.527
	<b>2.495.874</b>	<b>9.134.149</b>
<b>15. Egenkapital</b>		
Egenkapital 1. januar 2021	68.528.321	67.788.295
Kontant kapitaludvidelse	0	1.609.649
Årets overførte resultat	-350.339	-869.623
	<b>68.177.982</b>	<b>68.528.321</b>
<b>16. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2021	1.204.279	954.813
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	249.003	249.466
	<b>1.453.282</b>	<b>1.204.279</b>
Hele forpligtelsen vedrører hensættelse til skovrejsning.		
<b>17. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	460.415	205.813
Revisorhonorar	53.000	60.000
	<b>513.415</b>	<b>265.813</b>
<b>18. Anden gæld</b>		
Skyldig moms og vandafgift	0	220.862
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	68.860	0
ATP og andre sociale ydelser	1.136	1.136
Afsat skyldig feriepengeforpligtelse	20.119	94.139
	<b>90.115</b>	<b>316.137</b>

## Noter

---

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 20. Eventualposter

Ingen.